
Loc. Macchia di Mauro - 71019 Vieste (FG) - Tel. 0884 706205 - Fax 0884 701017 – C.M. FGIS00400G – C.F. 83002660716 

sito web: www.fazzinivieste.edu.it - peo: fgis00400g@istruzione.it - pec: fgis00400g@pec.istruzione.it 

                                                                    
 

CIRCOLARE N.11 

 

 

Al personale Docente 

Al personale ATA 

Alle Studentesse e agli Studenti 

Ai genitori/tutori 

Alla Dsga 

All’Albo e al Sito Web 

Agli Atti 

 

SEDE 

 

Oggetto:  Disposizioni utilizzo dei parcheggi 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visto il Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n. 81; 

 Vista la necessità di garantire la sicurezza degli studenti, del personale dell’Istituto e dell’utenza, 

nell’accesso all’Istituto in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. n. 81/08; 

 Considerato che l’area adibita a parcheggio sarà interamente occupata dal personale dell’Istituto 

d’Istruzione Secondaria Superiore “Fazzini-Giuliani” e dall’Istituto Comprensivo “Rodari-Alighieri-

Spalatro”; 

 Considerato che un utilizzo disordinato del parcheggio non garantisce l’incolumità delle persone ed il 

buon funzionamento dell’Istituto ed è in contrasto con le norme di sicurezza; 

 Vista la capienza dello spazio destinato al parcheggio, che non consente di soddisfare la sosta di tutti gli 

autoveicoli e dei motocicli della potenziale utenza; 

 Nelle more dell’adozione di un apposito Regolamento da parte del Consiglio di Istituto, 

 

DISPONE 

 

quanto segue: 

  

1.L’accesso ed il parcheggio delle autovetture negli spazi di pertinenza della scuola sono limitati e sono riservati 

al personale della scuola autorizzato o a personale esterno autorizzato (ad es: pullmini trasporto alunni, mezzi di 

soccorso, mezzi necessari per esecuzione lavori all’interno della recinzione, mezzi private per situazioni di 

invalidità temporanee dovute a infortuni degli alunni, carico e scarico temporaneo). 

Gli studenti potranno accedere con moto o biciclette, parcheggiando negli appositi spazi e fino ad esaurimento 

posti. Le moto e le biciclette in sosta non regolamentare, saranno rimosse prevedendo anche l’intervento delle 

forze di polizia e/o di ditte specializzate e convenzionate, con costi a carico del trasgressore. 

2.Il parcheggio deve essere utilizzato con il massimo ordine e razionalità in modo da non creare intralcio, né 

difficoltà di manovra agli utenti ed impedire l’accesso e la manovra di mezzi di soccorso e pullmini. È 

Scuola Superiore L. FAZZINI - V. GIULIANI
C.F. 83002660716 C.M. FGIS00400G
A242BE9 - SEGRETERIA

Prot. 0002892/U del 21/09/2023 10:16



Loc. Macchia di Mauro - 71019 Vieste (FG) - Tel. 0884 706205 - Fax 0884 701017 – C.M. FGIS00400G – C.F. 83002660716 

sito web: www.fazzinivieste.edu.it - peo: fgis00400g@istruzione.it - pec: fgis00400g@pec.istruzione.it 

assolutamente vietato parcheggiare al di fuori delle zone contrassegnate creando intralcio ai parcheggi degli 

autoveicoli, alle uscite ed ai percorsi di esodo. 

3.I veicoli parcheggiati in modo difforme dalle indicazioni di cui sopra, qualora si ravvisino difficoltà di uso e 

funzionamento degli spazi interessati, potranno essere rimossi, prevedendo anche l’intervento delle forze di 

polizia e/o di ditte specializzate e convenzionate, con costi a carico del trasgressore. 

4.I conducenti dei mezzi sono tenuti ad entrare e ad uscire dall’area scolastica con la massima prudenza; gli 

utenti e il personale che non usa autovetture, utilizzeranno gli accessi pedonali per  l’entrata e l’uscita  dall’area 

di pertinenza della scuola, ed eviteranno di utilizzare l’accesso delle autovetture e di sostare nei pressi dello 

stesso. 

5.La sosta non è custodita. La scuola non è responsabile circa il verificarsi di eventuali furti o danneggiamenti 

degli automezzi, motocicli e biciclette parcheggiati entro l’area recintata. 

6.Qualsiasi incidente provocato da negligenza, imperizia o dall’inosservanza del presente regolamento comporta 

responsabilità individuali per i maggiorenni e dei genitori, o dell’esercente la responsabilità genitoriale, per i 

minorenni. 

7.Alla scrivente è riservata la possibilità di concedere permessi di accesso temporanei a seguito di motivate 

richieste. 

 

Le presenti disposizioni vengono emanate anche per tutelare il personale e gli utenti da eventuali responsabilità 

in caso di incidenti/infortuni prodotti dall’inosservanza di norme regolamentari, nonché delle norme legislative 

che regolano il rapporto di impiego del personale della scuola. 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Teresa Cucciniello 

 

 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.lgs. 39/1993 


